PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2098/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE
COLETORAS DE LIXO NAS
CALÇADAS DA RUA DR PAULO
HERVÊ, AO LONGO DE TODO
O POLO DE MODA DO BINGEN
(APÓS O Nº 1290 ATÉ O FINAL)
– BINGEN.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de  instalação
de coletoras de lixo nas calçadas da Rua Dr Paulo Hervê, ao longo de todo o
polo de moda do Bingen (após o nº 1290 até o final) – Bingen.

 JUSTIFICATIVA

Solicito a instalação de coletoras de lixo nas calçadas da Rua Dr Paulo Hervê,
ao longo de todo o polo de moda do Bingen (após o nº 1290 até o final) –
Bingen.

Tal solicitação se faz necessária para assegurar um ambiente limpo e
saudável para todas as pessoas que transitam ao longo do Polo de Modas,
pois não há local apropriado para o descarte de lixo e a via é muito
movimentada por moradores da cidade e turistas.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024

Data do Documento: 21/05/2024 - 16:08:40
Processo: 2098/2024 às 21/05/2024 - 16:18:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000115042098

21/05/2024, 16:45 Indicação 1504/2024 proc. 2098/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91762 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 21/05/2024 - 16:08:40
Processo: 2098/2024 às 21/05/2024 - 16:18:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000115042098

21/05/2024, 16:45 Indicação 1504/2024 proc. 2098/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91762 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115042098